

# Mieczysław Majcher

---

## Słowo wstępne

---

Rocznik Wieluński 8, 7

---

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Szanowni Państwo!

Rok 2008 jest dla Wielunia rokiem ważnym – rokiem świętowania 725. rocznicy powstania miasta.

Taka rocznica skłania do refleksji na temat historii. Każdy z okresów, każda z minionych epok miała swoich bohaterów, bardzo często bezimiennych. Dzieje Wielunia związane są z losami ludzi, którzy żyjąc i pracując odcisnęli swe piętno na naszej świadomości – to oni, zwykli mieszkańcy, decydowali o rozwoju miasta, jego charakterze i wyglądzie. Po wielu pozostał ślad w naszej pamięci, ale wielu z nich na zawsze pozostanie anonimowych.

Wraz z całym krajem przeżywał Wieluń wojny, kryzysy ekonomiczne oraz zmiany systemów polityczno-gospodarczych. Miał również i momenty swojej świetności, o których z dumą dzisiaj wspominamy. Położenie na pograniczu Wielkopolski, Śląska i Małopolski wzbogacało wielokulturową przeszłość. Wieluń to także miejsce dramatycznej historii polsko-niemieckiej – tragiczny okres wojny i okupacji na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Pracowitość i kreatywność Wielunian, oraz ich dotychczasowe osiągnięcia kazań nam z optymizmem patrzeć w pełną wyzwania przyszłość.

Jubileuszowy rok 2008 obfitował w wydarzenia artystyczne, kulturalne i sportowo-rekreacyjne zorganizowane z okazji 725. rocznicy naszego miasta. Ich charakter pozwalał na objęcie uczestnictwem szerokie grono publiczności. Wierzę, że zorganizowane imprezy stały się doskonałą okazją do wypoczynku i poszerzenia wiedzy o Wieluniu. Z pewnością były również okazją do odwiedzenia naszego miasta przez tych, którzy przed laty zmienili miejsce zamieszkania.

Z prawdziwą satysfakcją przekazujemy w ręce Czytelników tom VIII „Rocznika Wieluńskiego”. Mam nadzieję, że będzie on przyjęty z życzliwością i pozwoli na upowszechnienie wiedzy o przeszłości Wielunia. Jeżeli tak się stanie będzie to przedmiotem szczególnej satysfakcji całego zespołu autorskiego.

Burmistrz Wielunia  
Mieczysław Majcher